
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 185»

Приказ
24.01.2023 г. №51

Об организации работы по внедрению федеральной образовательной 
программы в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 185» на 2023 год

На основании приказа департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар от 20.01.2023г. № 5' 
организации работы, по внедрению федеральной образовательной про* ра.\: 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях муниципального образования город Краснодар на 2023 год» 
приказываю:

1. Создать рабочую группу по разработке, утверждению и реализации 
плана внедрения федеральной образовательной программы в МБДОУ 
МО г. Краснодар «Детский сад № 185» на 2023 год в составе:

Е.В. Касич, заведующий -  руководитель группы;
Е.С. Ивлева, старший воспитатель;
А.И. Кочнева, старший воспитатель;
О.С. Матвеева, воспитатель;
И.З. Печелйева, воспитатель;
О.В. Савицкая, педагог-психолог;
И.В. Беседа, музыкальный руководитель.

2. Утвердить план сопровождения внедрения федеральной 
образовательной программы в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 
№ 185» на 2023 год согласно приложению.

3. Творческой группе внести изменения в образовательную программу 
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 185» до 25.08.2023 г.

4. Старшему воспитателю А.И. Кочиевой ознакомить родителе! ' < т  

представителей) с изменениями в федеральной образовательной 
программы в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 185» в срок до 
15.09.2023 г.

5. Ответственному за ведение сайта ДОО обеспечить своевременную



разработку и размещение документов и материалов на официальном 
сайте дошкольной образовательной организации в сети «Интернет» в 
срок до 31.08.2023 г.

6. Контроль исполнения данного 

Заведующий

С приказом ознакомлены, согласны:

Е.С. Ивлева -  

О.В. Савицкая -  

И.З. Печелиева -  

А.И. Кочнева -  

И.В. Беседа-  

О.С. Матвеева

собой.

Е.В. Касич

Подписано
цифровойКасич Ьпена подписью:Касич 

Викторовна Елена Викт°р°внаг  Дата: 2023.0S.26
1S:164S+03'00'



Приложение к приказу 
от 24.01.2023 г. № 51

План
сопровождения внедрения федеральной образовательной программы (ФОП) 
___  в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 185» на 2023

№
п/п

Наименование (тема) мероприятия , 
(виды деятельности)

Сроки
проведения

Ответственные
исполнители
мероприятия

1 . Изучение методических рекомендаций по 
проектированию образовательных 
программ дошкольного образования с 
учётом ФОП ДО

апрель-май творческая
группа

2. Разработать и внести изменения в 
образовательную программу дошкольного 
образования МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 185» в соответствии с 
требованиями ФОП ДО

май-июнь творческая
группа

3. Обеспечение повышения квалификации 
(профессиональной переподготовки) , 
педагогов по внедрению ФОП

в течение 
года

Ивлева Е.С.

4. Подбор УМК и учебно-методических 
пособий, необходимых для использования 
в образовательном процессе с учётом 
ФОП ДО

до 25.08.2023 Ивлева Е.С. 
Кочнева А.И.

5. Приведение развивающей предметно
пространственной среды в соответствии с 
требованиями ФОП ДО

до 25.08.2023
Ивлева Е.С. 

Кочнева А.И.

6. Размещение информации о внедрении 
ФОП ДО на официальном сайте в сети 
«Интернет»

до 31.08.2023 Ивлева Е.С.


